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نیـما رجبـی

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
ســینمایی »عزیز« بــه کارگردانی 
مجید توکلی و تهیه کنندگی سیدعلی 
احمــدی که گفته می شــود مدت ها 
منتظــر پروانه نمایش بــود، پس از 
حضــور در فســتیوال بین المللی در 
روزهــای پایانــی پاییــز روی پرده 

سینماهای سراسر کشور می رود.
عزیز یک ملودرام عاشقانه است 
و آزاده صمــدی، روزبــه حصاری، 
بهمن صادق حســنی، رضا عباسی، 
شــیرین محســنی، عقیق بلوری و 
زنده یاد فاطمه محمدی در آن به ایفای 

نقش پرداخته اند.
در فیلــم جدیــد توکلی، کیوان 
مقدم مدیر هنری، محســن حسینی 
مدیر فیلمبــرداری، علیرضا علویان 
طراحی و ترکیب صدا، عباس عباسی 
طراح گریم، آریا عظیمی نژاد موسیقی، 
کامــران کیان ارثی مدیر صدابرداری، 
میثم مولایی تدوین، فرهاد قدســی 
اصلاح رنــگ، بابک صالــح طراح 
صحنــه، هدا میرزایی طــراح لباس، 
جــواد رمضانی مدیــر تولید، فرهاد 
قدســی اصلاح رنــگ، محمدرضا 
جعفری جانشــین تولید، محمد امین 
مدیر تدارکات، ســینا بیگی دســتیار 
اول کارگــردان و برنامه ریز، کوروش 
جوان عکاس، مریم قربانی نیا مشاور 
رسانه ای، مسعود ســلیمانی دستیار 

تهیه این پروژه هستند.
»عزیز« تلاش برای ثبت یک 

گویش در سینمای ایران
چندی پیــش نشســت نقد و 
بررســی فیلم ســینمای »عزیز« به 

کارگردانی مجیــد توکلی با حضور 
کارگــردان، ســید علــی احمدی 
تهیه کننــده، روزبه حصاری بازیگر و 
محسن حســینی مدیر فیلمبرداری، 
در پردیس سینمایی باغ کتاب برگزار 

شد.
توکلی در این نشســت گفت: 
»این اولین حضور فیلم عزیز در یک 
جشــنواره داخلی است و خوشحالم 
فیلم در جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی 
حضور پیدا کرده اســت. در کشور ما 
جشنواره های زیادی برگزار می شود، 
اما این جشنواره به دلیل محتوا و نام آن 
و اهمیتــی که به ایران می دهد اهمیت 

زیادی دارد.«
وی درباره ایده فیلم توضیح داد: 
»ایده فیلم از یک خاطره که دوســتم 
مطرح کرد آمد و خاطره او دقیقاً درباره 
مادری مبتلا به آلزایمر بود که عاشــق 
پســرش می شــود. تصور نمی کردم 
فیلم ســوم مــن این قدر بــا دو فیلم 
قبلی ام فاصله داشــته باشد و در ژانر 
ملودرام اجتماعی و تلخ باشــد. برای 
خودم اتفاق بسیار خوشایندی بود که 
توانستم از فضای قبلی جدا شوم و یک 

فیلم با محتوای متفاوت تولید کنم.«
توکلی ادامه داد: »با تیم پزشکی 
مشــورت کردیم و متوجه شــدیم 
بیمــاری آلزایمر شــبیه هیچ بیماری 
دیگــری نیســت و حتــی بیماران 
آلزایمری هم شــبیه یکدیگر نیستند. 
به همین دلیل نگارش فیلم نامه خیلی 

سخت بود.«
وی دربــاره گویش گیلکی فیلم 
گفت: »از ابتدا احساس کردم اگر این 
فیلم از تهران بیرون بیاید بهتر اســت. 
ارادت خودم به گیلان باعث شد فیلم 

را آنجا ببریم و طبیعتاً احساس کردیم 
اگر گویش فیلم هم گیلکی باشد بهتر 
اســت، زیرا این گویش هــا در حال 
کمرنگ شدن اســت و هرچه بیشتر 
بتوانیم آنها را ثبت کنیم و نشان دهیم 
بهتر اســت. این مسئله باعث شد کار 
ما سخت تر شود، اما این کار را انجام 

دادیم.«
تهیه کننده  احمدی،  ســیدعلی 
فیلم درباره همکاری با مجید توکلی 
گفــت: »قبــلًا چند بار بــا هم قرار 
فیلمسازی داشــتیم، اما اتفاق نیفتاده 
بود. ایده فیلــم "عزیز" را هم خیلی 
وقــت پیش برایم تعریف کرده بود و 
همان زمان گفتم هر وقت خواســتی 
آن را بسازی من هستم. مضمون برایم 
خیلی مهم اســت و حــالا بعد از ۲۸ 
ســال تهیه کنندگی در تلویزیون برای 
اولین بار به یک فیلم ســینمایی ورود 
 کردم و دلیل آن هم وسواســی بود که 

داشتم.«
احمدی ادامه داد: »از فیلم های 
اجتماعی در گیشــه خیلی اســتقبال 
نمی شــود، اما اگر فیلم با بودجه کم 
ساخته شود می تواند در اکران هزینه 
خــود را تأمین کند. ایــن فیلم هم با 
هزینه کم در مدت ۲۸ روز در لنگرود 
ساخته شد و همه عوامل عاشقانه در 

آن حضور داشتند.«
توکلی در ادامه گفــت: »افراد 
خلاق زیادی هستند که هنوز شناخته 
نشــده اند، مدیر فیلمبرداری ما از این 
افراد بود که خیلی هنرمندانه کار کرد 
و بــه نظر من فیلمبــرداری خیلی به 
فضای فیلم کمــک کرد. در این فیلم 
بازیگران تأثیر زیادی داشــتند، اما در 
انتخــاب بازیگر اصــلًا فکر نکردیم 

چه کسی چهره است. آزاده صمدی، 
چون لاهیجانی اســت انتخاب شد، 
حصــاری گیلانی نبود، اما خودش را 
به فضا نزدیک کرد. تک تک بازیگران 

عاشقانه و عالی کار کردند.«
این کارگردان افزود: »بازیگران 
درجــه یکی در نقــاط مختلف ایران 
هســتند، اما، چون در تهران نیســتند 
شناخته نشــده اند. ما برای شناسایی 

بازیگران به شهر های مختلف رفتیم و 
با بازیگران تئاتر صحبت کردیم. برای 
شخصیت عزیز فراخوان دادیم و نوه 
خانم محمدی که خارج از کشور بود 
او را بــه ما معرفی کــرد، ولی بقیه از 

بازیگران حرفه ای گیلان هستند.«
توکلی ادامه داد: »در سینمای ما 
وقتی می خواهیم پیش تولید یک کار 
را انجام دهیم می فهمیم که چقدر در 

زمینه بازیگر فقیر هســتیم و همیشه 
فقط به چند اســم می رسیم که دائماً 
ســر کار هستند و از یک فیلم به فیلم 
دیگــر می روند، درحالی که بازیگران 
بااســتعداد زیادی در شهر های دیگر 

حضور دارند که دیده نمی شوند.«
او دربــاره گویــش فیلم گفت: 
»ممکن اســت افراد گیلانی فیلم را 
ببیننــد و نقدی به گویش آن داشــته 

باشــند، اما به نظر من مهم این است 
که گویش گیلانی در فیلم ثبت شــد 

و بعد ها می توان به آن استناد کرد.«
وی در بخش دیگری از سخنان 
خود درباره دشواری های ساخت این 
فیلم گفت: »اعضای شــورای پروانه 
ســاخت به اتفاق ایــن فیلمنامه را رد 
کرده بودند و عقیده داشتند که به مقام 
مادر توهین می شــود. به من توصیه 
کردنــد فیلم "مادر" آقــای حاتمی 
را ببینم تا بتوانــم فیلمی درباره مادر 
بســازم. این در حالی است که وقتی 
فیلم در هند نمایش داده شــد، بعد از 
پایان آن تماشاگران گریه می کردند و 
می گفتند چقدر خــوب مقام مادر را 

نشان دادید.«
توکلــی درباره حضــور فیلم 
در جشــنواره های خارجــی گفت: 
»موضوع فیلم جهان شــمول است 
و مــا فکــر می کردیــم بتوانــد در 
جشــنواره های زیــادی حضور پیدا 
کند، اما وقایع سال گذشته ایران باعث 
شد جشــنواره ها به سمت فیلم های 
زیرزمینی ایران رفتند. بااین حال فیلم 

 " عزیز" در چند جشنواره به نمایش 
درآمد.«

توکلــی در پایان گفت: »فیلم را 
تقدیم می کنم بــه همه زنان گیلان و 
خوشحالم که ادای احترامی کردیم به 

آن خطه و این گویش ثبت شد.«
او درباره جشنواره ملی فیلم اقوام 
ایرانی گفت: »امیدوارم این جشنواره 
سال ها به صورت منظم تکرار شود. در 
این جشنواره ماهیت اقوام و جغرافیای 
مختلف مطرح است، جشنواره جنبه 
سیاسی ندارد و اگر حمایت شود نتایج 

بسیار خوبی دارد.«
توکلی گفت: »جشنواره ای مثل 
جشــنواره ملی فیلم اقوام ایرانی اگر 
فقط یک کارکرد داشــته باشد حفظ 
میراث فرهنگی ایرانیان است. میراث 
فرهنگــی به معنای گویــش، آداب 
و تمــام آنچه در شــهر های مختلف 
داریم، اما به دلیل مدرنیته و تغیر سبک 
زندگی در حال فراموش شدن است. 
اگر جشــنواره بتواند آدم ها را تشویق 
کند درباره این مسائل فیلم بسازند کار 

بسیار بزرگی کرده است.«

فیلم سینمایی »عزیز« سومین ساخته سینمایی مجید توکلی در هفته پایانی پاییز اکران عمومی می شود.

در هفته پایانی پاییز؛ »عزیز« 
با آزاده صمدی می آید

ماجرای»عموناصر«وبرادرزادهاشکهبایکشناسنامهزندگیمیکردند!
گــروه فرهنــگ و هنر- علی 
تک روســتا کارگردان مســتند »عمو 
ناصر« با اشــاره بــه ویژگی های این 
اثر از مســتندهای شخصیت محور و 
چالش های این سبک از مستندسازی 

گفت.
علی تک روستا کارگردان مستند 
»عمو ناصر« که در بخش مسابقه کوتاه 
هجدهمین جشنواره »سینماحقیقت« 
حضــور دارد، دربــاره داســتان این 
مســتند گفت: در گفتگو مستند »عمو 
ناصر« روایت ۲ نفر یعنی عمو ناصر و 
برادرزاده اش است که با یک شناسنامه 
زندگــی کرده انــد اما برادرزاده ســه 
ســال قبل از دنیا مــی رود. وقتی عمو 

ناصر برای دریافــت حقوق به بانک 
مراجعه می کند، به او می گویند حقوق 
بازنشســتگی تان قطع شده است و در 
ادامه با چالش هایی روبه رو می شود که 

در فیلم به تصویر کشیده شده است.
وی درباره مهم ترین چالش هایی 
که شــخصیت داســتان با آن روبه رو 
می شــود، بیــان کــرد: از مهم ترین 
جنبه هایــی که در این مســتند به آن 
پرداخته ایــم، بــه تصویر کشــیدن 
بازخورد تصمیمات گذشــته در حال 
افــراد، بازخورد دیگران و اطرافیان در 
مشکلات پیش آمده برای شخصیت 
داســتان و همچنین تلاش عمو ناصر 
برای گذر از چالش های پیش روست.

کارگــردان »آقا نعمــت« درباره 
سبک مستندســازی خود که بیش از 
هــر چیز با تمرکز بر شــخصیت ها و 
به صــورت تک نفره پیــش می رود، 
عنوان کرد: علاقه بســیاری به ساخت 
مستندهای شخصیت محور دارم زیرا 
انسان ها همیشــه قصه های ناگفته ای 
در زندگــی دارند، وقتی پــا به دنیای 
شخصی آن ها می گذاریم با قصه های 
بســیار جذاب، همراه بــا تجربه های 
تلخ و شــیرین مواجهه می شویم. در 
مستندهای شــخصیت محور آنچه از 
شــخصیت داســتان، همه می دانند و 
می بینند، نمی تواند جذاب باشــد پس 
باید به درون هر شخصیت پرداخت، 

به قصه های پنهــان و ناگفته، که همه 
انسان ها در نگاه اول قادر به دریافت آن 
نیستند. به همین علت همیشه به تنهایی 
به سراغ ســوژه هایم می روم و با آن ها 
زندگی می کنم. هرچند مستندسازی 
تک نفره با چالش هایــی هم روبه رو 
اســت و با تجربه هایی که با این نوع از 
تولید داشته ام، سعی می کنم آن ها را به 

حداقل برسانم.
تک روســتا در ادامه درباره نحوه 
ارتباطش با ســوژه های فیلم بیان کرد: 
برای نزدیکی بیشتر با شخصیت های 
داستان همیشه تلاش کرده ام به حرف 
دل شان گوش دهم تا بتوانم قصه های 
ناگفته شــان را به فیلم تبدیل کنم. این 

موضوع باعث شــده اســت که حتی 
بعد از پایــان فیلمبرداری فیلم با همه 
ســوژه هایم در رفت و آمد باشم برای 
مثال همســر عمو ناصر من را علی بالا 
)علی پســرم( صدا می زند و اگر چند 
روزی در تماس نباشیم، گلایه می کند.

کارگــردان مســتند »زندگــی 
روی آب« در بخــش دیگــری از 
صحبت هایــش دربــاره جشــنواره 
»ســینماحقیقت« و ورودش به حرفه 
مستندســازی با این رویداد تصریح 
کرد: در طول چهار یا پنج سال گذشته 
که وارد این حرفه شــده ام، امســال با 
مســتند »عمو ناصر« سومین حضورم 
را در جشنواره »سینماحقیقت« تجربه 

می کنم. جشنواره ای که هر سال برایم 
خاطرات شــیرین و گاهی هم تلخ به 

همراه داشته است.
وی در پایــان دربــاره اهمیت 
جشنواره »سینماحقیقت« و ورود آن به 
دوره هجدهم تاکید کرد: این جشنواره 
یکی از معتبرترین جشنواره های ایران 
و آسیاست. فیلم هایی که در دوره های 
قبــل حضــور داشــتند نمایندگان 
شایســته ای در سطح جهانی بودند. با 
ورود »ســینماحقیقت« به هجدهمین 
سال از برگزاری، انتظار هنرمندان این 
است که مدیران به هنر سینمای مستقل 
توجه بیشتری داشته باشند؛ سینمایی 
که تلاش می کند تا به دور از جریانات 

سیاسی به هنر سینما بپردازد.
عوامل مستند کوتاه »عمو ناصر« 
عبارتنــد از کارگــردان، تهیه کننده و 
تک روســتا،  علی  تصویربــرداری: 
تدوینگر: روح الله قاســمی، طراحی و 
ترکیب صدا: محمدحسین ابراهیمی، 

اصلاح رنگ و نور: علی مومن علائی، 
عکاس: امید یکه فــلاح، مدیر تولید: 
عبــاس عقبایی، مجــری طرح: مرکز 
فرهنگی میثاق و تهیه شــده در مرکز 
گسترش سینمای مســتند، تجربی و 

پویانمایی.

ایده فیلــم از یک خاطره که دوســتم مطرح کرد 
آمد و خاطــره او دقیقاً درباره مــادری مبتلا به 
آلزایمر بود که عاشــق پسرش می شود. تصور 
نمی کــردم فیلم ســوم مــن این قدر بــا دو فیلم 
قبلی ام فاصله داشــته باشــد و در ژانر ملودرام 
اجتماعی و تلخ باشــد. برای خودم اتفاق بسیار 
خوشــایندی بود که توانستم از فضای قبلی جدا 
شــوم و یک فیلم با محتوای متفــاوت تولید کنم

جزیره کیش، صدف، ساختمان بساك، طبقه دوم،  
مطب دکتر امیر چوپانى 

Dr.amirchoopaniclinic

09367626680
09123096797

کویتیشن آر اف 

آراف ترماژ 
مناسب صورت و بدن 

دستگاه  
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